

قلم آقای امین التجار اصفهانی

تجارت را آزاد کنید

تهران خلوت میشود

این موضوع عبارت است از دخالت دولت در امور تجاری و اقتصادی و یا بتعبیر دیگر وسیله استفاده های چندصد نفر از تجار خودی و بیگانه و عده ای از مستخدمین دولت.

من در زمان حکومت آقا علی قوام السلطنه تاحدیکه ممکن بود در راه عدم مداخله دولت و آزادی تجارت کوشش و اقدام نمودم و باید گفت که آقای هژبریزداری هم با این فکر کمال مساعدت را مینمود و میداشتند ولی از آنجائیکه ایام قدرت بود و بدین دلیل وارهاده شخص نخست وزیر پیرپور علی انجام پذیر نی و گاهی شدید و گاهی خفیف شده و گویا کم کم جامعه عادت باین زرد شده است متوجه بشنایم.

با توجه بقانونیکه قلم آقای عباس مسعودی در آن روزنامه انتشار مییابد و تذکرات بسیار مفیدی را از جهات مختلف بدولت داده و مسائل عام السنه را مورد بحث قرار میدهند چون از تذکر و بجهت در یک موضوع مهم و حیاتی که میتوان گفت ملت را از بسیاری از ناکامیهای جامعه قرار گرفته است غفلت فرموده و در آن باب اشاره ای ننموده اند لازم دانستم که آنرا تذکره کرده و با این درد اساسی که از بیست سال قبل شروع گردیده و گاهی شدید و گاهی خفیف شده و گویا کم کم جامعه عادت باین زرد شده است متوجه بشنایم.

مجلس شورای ملی

بیانات قبل از دستور آقایان آشتیانی زاده و مهندس خسرو هدایت

مجلس اختیار چاپ و نشر اسکناس را مجدداً در دست گرفت

نطق آقای د. تهرانی در باره بودجه

شش ساعت و ده دقیقه بعد از ظهر روز هفتم جلسه علنی مجلس شورای ملی ریاست آقای سردار فخرحکمت تشکیل گردید. صورت جلسه قبل قرائت و پس از آن کراسلامی آقای آشتیانی زاده بیه تصویب رسید.

گفته شد دستور دستور آقای رئیس اظهار داشتند آقای آشتیانی زاده بطور استعنا اجازه صحبت قبل از دستور داده میشود.

آقای آشتیانی زاده - در نتیجه تجویزی که اخیراً در تهران رخ داده بعضی انتشاراتی داده اند که بعضی هاست باطله و بعضی نامعتبر و ارادت ندارند (نمیاندگان) کی این حرفها زده است) ماورای ماد پشت این تریبون سوگند خورده ام و نسبت به سوگند خود وفادارم. (صحیح است) بنده چندی است میخوانم از ادوات اشخاصیکه میگویند حزب دموکرات ایران را باید حفظ کرد جای خوشی است که افراد کشور متوجه خدمات این حزب شده اند چون عقیده عمومی این است که حزب دموکرات ایران باید بماند.

بنابر این بهتر است از این وضع اطلاعاتی عرض برسد: در تابستان سال ۲۵ آقای قوام السلطنه بن مراجع کرد که جمیع رفیقان ضمیمه حزب دموکرات ایران شوند، دسته قبول کردیم در آنروزها اولین دسته ای که موافق اصلاحات فوری حزب بود جمیع رفیقان مسابود مقصود ما از تصفیه حزب این بود که گروهانهای حزب تصفیه شود زیرا افسران حزب عیبی نداشتند.

آقای هدایت که علیه اصلاحات حزب شده اند، همان شخصی است که در کلوب عصیان ۵۰ نفر اجتماع کرد و کافر اعضا کردند که مظفر قیروز برای مملکت وجودش لازم است. ما می گفتیم پول حزب باید بصرف وسع تشکیلات حزب برسد نه آنکه حیف و میل شود.

آقای هدایت پس از سقوط دولت قوام السلطنه هم باشکاه حزب را اشغال کرد.

فوت امام یمن و اعلام مشروطیت در آن کشور

رادیو یاریس - بطوریکه خبرنگار آسوشیتد پرس از عدن اطلاع میدهد امام یمن پادشاه یمن در گذشته است. نماینده یمن در قاهره از آن واقعه اظهار بی اطلاعی کرد ولی توضیح داد که از چندین باینطرف پسر هاشم امام یمن موسوم به سیف الاسلام ابراهیم که بعلت اختلاف عقاید و افکار متجددانه خود با عقاید پدرش تبعید شده است مانور هائی بعمل آورده و برضد پدر خود توطئه مینماید.

بر طبق آخرین اخبار همین سیف الاسلام ابراهیم جای پدر را گرفته و حکومت مشروطه را در یمن اعلام نموده است. کشور یمن در سال ۱۹۱۲ با ترکیه قراردادی منعقد نموده و تحت تسلط این دولت در آمده بود ولی بعد از پایان جنگ ۱۹۱۸ بوسیله معاهده لوزان در سال ۱۹۲۳ کاملاً مستقل گردید. نماینده سیاسی یمن در قاهره برای کسب اطلاعات کافی در خصوص وقایع اخیر تلگرافی مخابره نموده و توضیحاتی خواسته است.

سیاست جهان

مقن معاهده دولین انگلستان و عراق دیشب در لندن انتشار یافت انگلستان و عراق بموجب پیمان جدیدیک شورای دفاع مشترک تشکیل خواهند داد و در صورتیکه یکی از طرفین وارد جنگ شود دیگری مکلف است با او کمک کند

مدت این پیمان ۲۰ سال است و روزنامه نیمه رسمی فرانسه «لوموند» عقیده دارد که قرارداد جدید برای دولت انگلیس، به مراتب بهتر از قرارداد سال ۱۹۳۰ است و در خصوص «مسئله کردستان» مینویسد: بارها دخالت شلی انگلستان تمامیت ارضی عراق را حفظ کرد

نیازمند بهکاری و کمک انگلستان است و سیاست خارجی، خطر کویت در خاور میانه و خاور نزدیک، اکنون نسبت سالهای گذشته بیشتر شده است و همین امر موجب نگرانی دولت عراق گردیده است.

در سیاست داخلی، مسئله کردستان هنوز حل نشده است و این یک مشکل است که همواره برای دولت عراق ایجاد یک نگرانی و غم طولانی کرده است.

در این مورد، بارها در سابق دخالت علنی ظامی و سیاسی انگلستان تمامیت ارضی و استقلال سیاسی این کشور را حفظ کرده است. در تشریفات خاور میانه و خاور نزدیک انعقاد قرارداد جدید بین انگلستان و عراق، صورت اولین سنگی را دارد که انگلستان برای نفوذ جدیدش در این قسمت از دنیا میکند.

مابین این انتظار داشته باشیم که قرارداد انگلستان و ماوراءالنهر که در گذشته منعقد شده است بزودی تجدید گردد. پس از آنکه نفوذ و موقعیت انگلستان در خاور میانه تثبیت گردد، اسناد یک قرارداد بین انگلستان و مصر بیل کشور انگلیس آسان خواهد شد. زیرا مصر چورد در آن روز چاره ای نخواهد داشت تا اگر بخواهد شد که با انگلستان سازش کند. اگر اینکار را نکنند، نه تنها استفاده از انگلستان معرکه خواهد گردید، بلکه روابطش با کشورهای عربی تا اندازه ای متزلزل خواهد شد.

فیت انگلستان در این چند سال اخیر از خاور میانه، و رقابت بعضی از دول با این کشور در خاور میانه بدو عرب نشان داد که وجود انگلستان در خاور میانه و نزدیک، برای آنها ناچار اندازه بوده و بهین جهت اکنون دست انگلستان را که برای همکاری و دوستی سوی آنها دراز شده است با مصیبت میفشارند

از پانزده سال در آن تجدیدنظر بعمل آید. روزنامه نیم رسمی لوموند روز گذشته سرمقاله ای درباره قرارداد انگلیس و عراق تحت عنوان «اتحاد جدید عراق و انگلستان» نوشته بود.

در این مقاله روزنامه لوموند مینویسد: قرارداد جدید که روز پنجشنبه بین انگلستان و عراق منعقد شده جایگزین قرارداد سال ۱۹۳۰ خواهد شد. اگر چه مواد این قرارداد تغییر یافته است ولی در همین حال میتوان گفت که روح قرارداد سال ۱۹۳۰ کاملاً تغییر یافته است.

مثلاً انگلستان مطابق قرارداد ۱۹۳۰ در مورد کاه و شیبه را بدولت عراق واگذار مینماید ولی مادامیکه اشغال آلمان و ژان خامه یافته است انگلستان حق دارد این دو فرودگاه را بتواند مراکز ارتباطی بین نیروهای خود، در هروقت لازم بداند در اختیار بگیرد.

گذشته از این، در قرارداد جدید مثل قرارداد قدیم، انگلستان مکلف و موظف است کلیه تجهیزات و اسلحه و ساز و برگ مورد نیاز ارتش عراق را باین کشور بفروشد، ماده ای که در بین مواد این قرارداد از همه بهتر میباشد اینست که پیش بینی میکند که یک شورای دفاع مشترک عراق و انگلستان تشکیل خواهد گردید.

روزنامه لوموند اضافه میکند که بطور خلاصه قرارداد جدید برای انگلستان بمراتب بهتر از قرارداد قدیم است. زیرا این قرارداد اکنون بین دو دولت مستقل منعقد شده است و بنابراین دولت عراق اجازه خواهد داشت با مصیبت مواد آبراب و درد اجرا نگذارد و با انگلستان همکاری کند. از این قرارداد میتوان اینطور نتیجه گرفت که دولت عراق بشا از پیش

متن معاهده جدید انگلیس و عراق که بجای پیمان سال ۱۹۳۰ منعقد شده و روز پنجشنبه در لندن با مناسبت منتشر گردید.

بموجب پیمان جدید دو پایگاه هوایی (حیانی) و (شیبه) نه تا کنون در دست انگلیس بود بدولت عراق واگذار شده و بدین ترتیب دولت نامبرده کنترل کامل تمام سرزمین خود را باضمیم فرودگاهها در دست میبرد.

ولیکن تا موقعیکه معاهدات صلح با کشورهای دشمن سابق بوقت اجرا گذاشته نشده است، بنواحدهای بیروی هوایی انگلیس اجازه داده میشود که آزادانه پایگاههای هوایی وارد شوند و از فرودگاهها استفاده نمایند.

معنی فید مذکور اینست که انگلیس با فرودگاهها از لحاظ متحصنین قوی و تجهیزات ثلث خواهند کرد ولی استفاده از فرودگاهها بوسیله هواپیمایی کنونی فقط بر طبق توصیه یک سازمان مشترک دفاعی ممکن خواهد بود.

بموجب این قرار داد میسیون نظامی انگلیس منحل شده و بجای آن ساید دانی از طرف دولت انگلیس تعیین شود که در این سازمان دفاع مشترک حضور خواهند داشت. این سازمان قشدهای سوق الجیشی و بنگ و در کشور تهیه خواهد کرد و ضمناً مامور خواهد بود که گزارشها و توصیه های راجع به تجهیزات نیروی عراق را بررسی نماید.

پیمان شامل یک ماده که مقابل می باشد در صورتیکه یکی از طرفین داخل در جنگی شود دیگری مکلف است که با او کمک نماید. در پیمان، توقف نیروی انگلیس در عراق پیش بینی نشده است ولی برای ترانزیت و عبور این نیروها به گونه تسهیلات فراهم خواهد گردید. مدت پیمان بیست سال است ولی ممکن است بنا بقاضای متعاهدین پس

واشنگتن - فورستال وزیر دفاع ملی و رویال وزیر ارتش امریکا امروز در کتبه های کنفرانس تأیید کردند که اجرای برنامه مساعدت بکشورهای خارجی صرفاً از این نظر صورت می گیرد که زمینه صلح و آرامش را در سراسر جهان مستقر سازد.

فورستال در کتبه امور خارجی مجلس تأیید کسان اظهار داشت که فعلاً در کشور نیرومند جهان وجود دارد که بوسیله کشورهای خاور میانه و کشورهای ناحیه غربی اروپا از یکدیگر جدا شده اند. فورستال گفت مقصود من از این دو کشور امریکا و روسیه است و اضافه کرد که برای اینکه توازن و تناسب قوا در اروپا محفوظ بماند ما تصمیم گرفته ایم که بکشورهای غربی آن قاره مساعدت کنیم تا آنها بتوانند به وجه خود سروصورتی دهند.

مقصود ما این نیست که دیوار آهنینی دور این کشورها کشیم و با اینکه مقدمات حمله و تجاوز نظامی را بشکستیم و فراهم کنیم. تمهیدات ما اینست که از بروز و شیوع جنگ ثالث بین ایللی جلوگیری نمایم.

وی همچنین گفت که نه اجرای برنامه مساعدت بکشورهای اروپا و نه استقرار یک نیروی دائمی هیچکدام برای حمله و تجاوز صورت نخواهد گرفت. سیاست دولت امریکا فقط اینست که بکشورهای آزاد یخواه کمک شود

جیمز فورستال وزیر دفاع ملی امریکا در کتبه کنفرانس امریکا، در جواب این سؤال نمایندگان: آیا دولتهای غربی اروپا بعد از اجرای برنامه مارشال می توانند در برابر حمله و تجاوز احتمالی روسها مقاومت کنند؟ گفت: وقتی شالوده اقتصادی این کشورها بر اساس صحیحی گذاشته شد، هیچ کشور مقدری چرا حمله و تجاوز به آنها را نخواهد داشت

رئیس جمهور امریکا نمایندگان جرید گفت: سازمان ملل متحد یک نیروی نظامی و پلیسی تشکیل خواهد داد

واشنگتن - رئیس جمهوری ترومن ضمن مصاحبه با راباب جراید گفت: من عقیده دارم که سازمان ملل متحد میتواند یک نیروی نظامی و پلیسی تشکیل دهد تا انتظامات منطقه فلسطین و سایر نقاط جهان را در موارد لزوم تحت نظر بگیرد.

در این مصاحبه ادریس جمهوری سؤال شد آیا سربازان امریکائی بنطقه فلسطین اعزام خواهند شد یا خیر؟ وی جواب داد: من تصور نمکنم و اظهار عقیده کرد که بالاخره سازمان ملل متحد بتشکیل نیروی اختصاصی خود موفق خواهد شد. از وی سؤال شد که آیا مسئله سانسور از نو تجدید خواهد شد یا خیر؟ رئیس جمهوری گفت من خیال نمکنم لازم باشد اضافه کرد که بعقیده من کسی در امریکا نیست که حاضر شود امرای را که افشای آن موجب زبانه زدن و خسار برای اهالی این مملکت است بدینکاران بروز دهد.

سازی آلن گفت تا کنون سه کارخانه بنوان غرامت از آلمان با اتحاد جماهیر شوروی در شرف حل شدن است و در آینده کارخانه دیگری بروسیه حل خواهد شد مگر اینکه کشور مزبور حاضر شود که موافقتنامه تسد ام بوقمضه اجراء گذارد. در ضمن این مذاکرات که در کنفرانس بین المللی فورستال با این سؤال که آیا دولتهای غربی بعد از اجرای برنامه مساعد در مقابل حمله و تجاوز احتمالی روسها مقاومتی کنند یا خیر جواب صریحی نداد ولی تأکید کرد که وقتی شالوده اقتصادی کشورهای مزبور بر اساس صحیحی گذاشته شد هیچ کشور مقتدری جرات حمله و تجاوز بانکشورها را نخواهد داشت

ع. مسعودی

بافسان مبارزه کنید

برای مبارزه با فساد، نهضتی باید در این شهر شروع شود. در همین شهر تهران، از همین پایتخت این نهضت مقدس باید آغاز گردد زیرا آقدر که فساد اخلاق در تهران ریشه دوانیده است، خوشبختانه سایر نقاط ایران اینطور آلوده بکثافت های اخلاقی نشده اند.

این فساد اخلاق را میتوان در بین تمام طبقات تجسس کرد، همه طبقات سهم و نصیبی دارند، در هر دسته و طبقه جمعی آلوده فساد شده اند و مانند میکرب طاعون سارین را آلوده میسازند. این فساد در هر طبقه و مزاجی بشکلی تجلی میکند: بصورت تعدی و تجاوز بحق مردم، بصورت جنحه و جنایت، بصورت شهوت رانی و بی ناموسی و بی عفتی، بصورت دزدی و غارتگری، بصورت رشوه داری، بصورت تبعیض و ظلم، بصورت دروغ و زور، کلاهبرداری، حق بازی، پشت هم اندازی و تمام صفات رذیله که باعث بدبختی و فلاکت و انحلال یک ملتی میشود، در نتیجه عدم توجه مردم بخدا و عدم توجه بقوایین و اصول مذهبی و نزول و سستی که در عقیده و ایمان مردم ظهور و بروز کرده است پدید آمده و متأسفانه وقتی این جهات و علل باصف و سستی حکومت ها تمام گردید و قوانین جاری کشور نیز اجرا نشد و حق و عدالت نبود، نتیجه اش همین آشفتگی است که در اخلاق و روحیات مردم پیداشده و همین دزدی و غفلت و بی ناموسی و ظلم و تعدی و انحطاطی است که در تمام شئون زندگی اجتماعی ما هویدا گردیده است.

مابرای مبارزه با این فساد اخلاق حاضریم و پیشقدمی خود را اعلام میداریم

اما بدون شک مقام روحانیت و مجامع اسلامی و آقایان علمای اعلام و وعاظ و مبلغین دین در این مبارزه سهم بزرگتری دارا میباشد زیرا در حقیقت این وظیفه اصلی و اولیه آنهاست که از فساد جلوگیری کنند و با فسادین مبارزه نمایند و نسای را که از راه راست منحرف شده اند آنرا هدایت و راهنمایی کنند و مردم را بسوی خدا و دیانت و اسلامیت و اجرای حق و انصاف و عدالت و تقوی و برهیزگاری دعوت نمایند تا رفته رفته وضع آشفته اخلاقی مردم بهبود یابد و از این رذائل و پلیدیها که بصورت مختلف تجسم یافته است جلوگیری شود.

آیا در کشور مسلمانی شرم آور نیست، اینکه فروش مسکرات رواج داشته باشد؟ در سمر کدر پیاله فروشی دائر باشد، دسته دسته جوانهای ما باین سم مهلک تشویق شوند؟

آیا میتوان وضع چند هزار نفر سکنه شهر را با آن کثافت و هرزگی و نکت و آلودگی ندیده گرفت و چاره ای برای رفع این بدبختی ها نیاندیشید؟

آیا سید پال هائی که برای شیره کش خانه ها در زیر زمین این شهر، تحت حمایت بعضی مأمورین طباع و فاسد دایر میباشد و دسته دسته مردم را با استقبال مرک باین سیاه چال ها میفرستد و هر هفته و هر ماه چندین نفر از شهروندی های ما را مبتلا میسازد و برعهده نکبت زدگان می افزاید نباید قابل توجه قرار گیرد؟

آیا این افراط و تفریط، این اسراف و تبذیر، این هوا و هوس زن هائی که نور کوراه از آرتیست ها و صحنه های سینما تقلید میکنند و خود را در ملا عام با شکل عجیب و غریب نامنتظر و زنده ای در می آورند ناپسند نیست؟ مگر همین تفریط و سدن دروغی این قبیل زنها خود موجب فساد و بدبختی خانواده ها نمیکردند؟

بی تردید همین فساد مثنی زن های سلوس است که بین یک طبقه متعصب دیگر عکس العمل می بخشد و در نتیجه بجای اینکه بیایم دست بهم بدهیم و ورشه فساد اخلاق جامعه را خشک کنیم، مردم را بپندبب اخلاق و نیکی و راستی و درستی و شرافت و عفت و نجابت هدایت کنیم، جنگ چادر راه می اندازیم.

چادر بخودی خود ثبات و اصالت بوجود نمی آورد، وقتی جامعه ای فاسد شد، وقتی بی ایمانی و بد اخلاقی در بین مردم ریشه دوانید، بودنیود چادر چه تأثیری در رویه مردم می بخشد؟

مگر همان زشتی ها و زندقه ها در زیر چادر صورت نمی گیرد؟ ما اگر طالب اصلاح جامعه هستیم، خواهان رفاه و آسایش مردم میباشیم، این دعوا و جنجال، این حرفه هاییکه جز دودستگی و اختلاف بین دو طبقه که معلوم نیست از کجا سرچشمه می گیرد و یکجا منتهی میشود باید کنار بگذاریم و همه بطرف یک هدف مشترک قدم بر داریم و آن آشنا ساختن مردم بحقائق اسلام و تزکیه نفس و تصفیه اخلاق و مبارزه شدید برضد این عجز و مرج و آشفتگی است که در رفتار و حرکات مردم فاسد - العقیده و بی ایمان پیداشده است

من یقین دارم آقایان علماء و دانشمندان و فضلا ما که متوجه عالم معنویت و حقیقت هستند با ما درین عقیده همراهند که مردم گمراه و ضلالت و بی اطلاع را نباید در تاریکی و بدبختی و نکبت و بیچارگی گذاشت و آنان را بحقائق دین آشناساخت. باید با تمام قوا با فساد و اخلاقی، با هر کی و بی ناموسی در هر طبقه و دسته ای که یافت شود مبارزه کرد، برای برپیدن فخرآخانه ها، میخانه ها، پیاله فروشیها شیره شنگخانه ها، فاشخانه ها، کارخانه ها و رقص خانه هائی که فساد اخلاق از آنجا بر می خیزد باید با تمام قوا جهاد کرد.

بنابر این، چرا بیرون میرویم و خود را در سنگ و کلوخ میاندا زیم چرا همه ی آئیم از دولت و قومیت خود را مست سازهیم و بجای رفع این بدبختیها، فکری برای زندگی مردم بیاندیشند که از این نکبت و فقر و فلاکت خلاص شوند.

چرا بیجهت میکذاریم مردم ایجاد اختلاف و دو دستی بین یکدیگر نبانند و خود را در برابر دنیا روز بروز ذلیل تر و بیچاره تر سازند؟ از کجا که دیگران همین را نتوانند که ما خود کور نورانه بدست خود بایستاد و ملتیت و قومیت خود را مست سازهیم و بجای علاج درد های مملکت و امراض خانمان محوری که مسارا فرار گرفته است بجان هم افتیم.

والاحضرت شاهچهره عبدالرضا بتهران خواهد آمد

و - خبرگزاری فرانسه - شاهزاده عبدالرضا پهلوی برادر علیحضرت پادشاه ایران از پاریس با هواپیمای وارد پایتخت ایتالیا شده است. والاحضرت عبدالرضا در مصاحبه مطبوعاتی خبرنگاران روزنامه ها گفت که مسافرت من جنبه خصوصی دارد و قصد من اینست که وضع فعلی بعضی از کشورهای اروپائی را مطالعه کنم. شاهزاده عبدالرضا برای اینکه مستقیماً از فرانسه بتهران حرکت نماید، پس فردا پاریس خواهد رفت

دولت پاکستان از اقدامات دولت هندوستان برای از بین بردن استقلال این دولت، و کشتار مسلمانان بشواری امنیت شکایت کرده است

و تقاضا میکند که از طرف سازمان ملل، کمیسیونی برای تحقیق اوضاع کشمیر و طرز رفتار هندی ها با مسلمانان باین کشور اعزام گردد

کلیسا نس - روزیازدهم ژانویه دولت پاکستان نامه ای برای شورای امنیت سازمان ملل متحد در جواب شکایت نمایندگنده هندوستان فرستاده است.

در این نامه وزیر امور خارجه پاکستان ظفر الله خان مجدداً از شورای امنیت درخواست می کند که بدولت هند توصیه کند که این دولت از کلیه فعالیت های که برای برهم زدن اساس پاکستان آغاز کرده است دست بردارد. ظفر الله خان همچنین در نامه خود تقاضا میکند که شورای امنیت بلا درنگ کمیسیون تحقیقی برای رسیدگی به وضع کشمیر باین استان اعزام دارد تا این هیئت نیز از فرصت استفاده کرده و کلیه نواحی مسلمان نشین هندوستان را نیز بازدید نماید و متوجه شود که هندوها چه صدماتی بر مسلمانان وارد می سازند این نامه از ۲۶ صفحه تنظیم شده است و خلاصه ای از آن طبعی است که وزیر امور خارجه پاکستان در شورای امنیت ایراد خواهد کرد. بطور خلاصه اعتراضات دولت پاکستان نسبت به دولت هندوستان بقرار زیر است:

- ۱- دولت هندوستان بمال و جهان مسلمان در بسیاری از نواحی هندوستان و حتی در مناطق متعلق به دولت پاکستان تجاوز کرده است.
- ۲- دولت هندوستان در نظر دارد مسلمانان کشمیر را از این برده و آنها را امپوس سارد و از اصلی شدن قیات و آرزو های مسلمانان کشمیر چویری نماید و بدین منظور از آدم کش ها و جنایتکاران پشتیبانی می کند.
- ۳- هواپیماهای جنگی هندوستان و گروه های مسلح با پشتیبانی سربازان دولت هند از کشمیر و در پاکستان شده و بیچاران و غارت و کشتار اهرالی دست زده اند.
- ۴- دولت هند، کلیه قرارداد های سیاسی نظامی و اقتصادی که هنگام تشکیل هندوستان بین پاکستان و هندوستان منعقد شده در بسیاری از موارد در برابر گذاشته است
- ۵- بانک دولتی هندوستان سرمایه دولت پاکستان را توقیف کرده و پس میدهد و بدین ترتیب قدرت مالی پاکستان را مختل ساخته است.

این دربارۀ مسافرت خود بایران میگوید: من همیشه یادگارهای نیکی از همان نوازی مردم ایران که در تمام جهان شهرت دارد، با خود خواهم داشت

دوستی ایران و بریتانیای کبیر کمک مؤثری بپایداری صلح جهانی خواهد نمود

مختبر روزیتر توضیح میدهد که مسافرت ایدن جنبه رسمی نداشته و چون او شناخته بود ارزش لازم را برای مسافرت در سوییس تحصیل نماید، دعوت این سعود و امیر عبداللّه را قبول کرده و نخست باین دو کشور و سپس بایران آمد لندن - آقای ایترونی ایدن به مختبر روزیتر در تهران که باقیان ایشان بجنوب مسافرت کرده بود درباره گزارش خود در ایران اظهارات زیر را نموده است:

«من از سیم قلب از ابراز احساسات دوستانه و تسویجی که از طرف ایرانیان باین جانب در طرف مسافرت کوتاه من باین کشور میندول شده است متشکرم، من همیشه یادگارهای نیکی از مهمان نوازی مردم ایران که در تمام جهان شهرت دارد، با خود خواهم داشت.

در طرف روزهای اخیر که سازمان منابع شرکت نفت انگلیس و ایران را بازدید نمود، باصدا نظر کارگزاران انگلیسی که در این تشکیلات عظیم مسئول فعالیت هستند رو برو شدم. در اینجا مایک نمونه جالبی از تباحث همکاری مردم دولتی که باهم صمیمانه تشریک مساعی مینمایند مشاهده میکنم.

اینجا نه فقط بوسیله حسن نیت صمیمی بلکه در نتیجه منافع مشترکی که این تشکیلات عظیم صنعتی ایجاد نموده است، باهم متحد شده اند این واقعیت میتواند درسی در خصوص روابط بین المللی بدهد و مورد استفاده سایرین نیز واقع شود.

اگر ملل جهان بتوانند مفهوم مربوط بودن ملت های دنیار با هم بفهمند و طوری رفتار کنند که این واقعیت مورد توجه باشد تا باین حاصله برای همه بشمار خواهد بود.

من معتقدم که دوستی بین ایران و بریتانیای کبیر روی این اساس و بر پایه منافع مشترک روز بروز محکمتر خواهد شد و تا باین بنفع هر دوی آنها خواهد بود و ضمناً این عمل کمک مؤثری بپایداری صلح جهانی خواهد نمود.

خبرنگار روزیتر در تهران اضافه میکند که حلت مسافرت ایدن به ایران اینست که وی همواره ابام مرخمی خود را در کشور سوییسی میگرداند ولی چون اصال تحصیل از در کشور سوییسی دشوار بود لذا ایدن از مسافرت سوییس صرف نظر کرده و هنگامی که متوجه شد که از طرف ابن-سعود و نائب السلطنه عراق دعوت شده است که باین دو کشور مسافرت نماید و با آنها مذاکره کند بسیار خوشوقت شد.

شرکت نفت ایران و انگلیس که از مسافرت ایدن بر بستان سعودی و بغداد اطلاع یافته بود، تقاضا کرد که وی بایران آمده و لااوقات این شرکت در ایران بیزاید نماید.

بنابران گزارشاتی که طبق آن اطلاع داده میشد که سفر ایدن باماموریت رسمی بایران آمده است مستعد در و چون این مسافرت باینست حزب مخالف دولت را در مجلس عوام انگلستان دارد مسلم است که دولت انگلیس ماموریتی باووا ندارد نخواهد کرد. در حال حاضر سرتا رین فینده دارد که چنانچه او ترانسته باشد باین مسافرتش روایت صبیانه دولتی ایران و انگلستان را تحکیم نماید از نتیجه مسافرت خود بسیار خوشوقت خواهد شد.

دولت ترکیه از تحولات اخیر فلسطین نگران است و بدول عربی تذکر داده است که در فلسطین عملی نکنند که بهانه مداخله شورویها شود و این دولت از جنوب و شمال دچار فشار روسها گردد

محافل ترکیه از عمل دولت انگلیس در بنای استحکامات در جزیره قبرس خوشوقتند

اسلامبول - آموشیده پرس - محافل رسمی ترکیه از تحول وضع فلسطین، از دو هفته پیش باین طرف باین نامه نگران شده اند.

اکنون در محافل سیاسی ترکیه گفته می شود که پس از اعلام تصمیم جدید دولتی انگلستان و امریکا در مدیریت شرقی از نگرانی اهالی ترکیه کم شده است. اکنون انگلیسها جزیره قبرس را بیک مرکز نظامی و جری قوی تبدیل کرده اند و چون این جزیره در جنوب غربی ترکیه قرار دارد، میتوان گفت برای امنیت ترکیه اهمیت فراوانی دارد و در محافل ترکیه ایجاد استحکامات دامنه دار در قبرس از طرف دولت انگلیس، با کمال خوشحالی تلقی شده است.

چندی پیش نیز دولت امریکا از دولت انگلستان تقاضا کرده بود که نفوذ گاهی در لیبی باین دولت واگذار نماید و بقراریکه اعلام شده، دولت انگلستان باین تقاضا موافقت کرده است و فرودگاه ملاحه را در اختیار امریکا گذاشته است. چون این فرودگاه بشور ترکیه نزدیک است، این موضوع نیز باعث خوشحالی محافل ترکیه شده است.

گذشته از این، تصمیم دولت امریکا در این خصوص که در شمال آفریقا مرکز هوایی داشته باشند، نشان می دهد که امریکا حاضر نیستند بهیچ وجه زمین را در شمال

مذاکرات دولتی شوروی و امریکا درباره مطالبات دولت اخیرالذکر از دولت شوروی آغاز شده است

واشنگتن - الکساندر بانوشکین سفیر کبیر دولت شوروی در واشنگتن پریروز با مستر ربرت لاوت معاون وزارت امور خارجه امریکا قریب یک ربع ساعت ملاقات و مذاکره کرد. در پایان مذاکرات بانوشکین بخیر نگاران روزنامه ها اطلاع داد که دولت اتحاد جماهیر شوروی حاضر است درباره پرداخت یازده میلیارد و سیزده میلیون دلار کلاه بیکه دولت امریکا طبق قانون و اجاره بدولت شوروی داده است، بابت امریکا وارد مذاکره شود. چون نوویک سفیر کبیر سابق دولت شوروی و واشنگتن را ترک کرده بود چند روزی بود این مذاکرات قطع شده بود و باین ترتیب بار دیگر آغاز می شود.

نقبات حوادث اخیر فلسطین

ایکسانس - خبرگزاری فرانسه - هیئت نمایندگی انگلیس در سازمان ملل متحد دیروز در یک اعلامیه رسمی بمردم اطلاع داد که از روزی ۱۰ نوامبر ۱۹۴۷ یعنی از شش هفته قبل تا روزی ۱۰ نوامبر ۱۹۴۷، تلفات از خوردها بشرح زیر است:

۱۰۰۰ نفر عرب ۸۰۰ نفر یهودی ۱۰۰ نفر انگلیسی مقتول شده اند.

سیاسی گذاری و معذرت

از دوستان و آشنایان و ذوات محترمی که در قضیه فوت مرحوم حاج مظفر امیرانی چه در گروس و چه در تهران بانشریف فرمائی و شرکت در مراسم تشییع و مجلس ترحیم بذل تقدیر فرموده اند و هم چنین از آقایان محترمی که از گروس و کردستان و سایر شهرستانها تلگرافاً و کتباً ابراز لطف و همدردی فرموده اند، منصوصاً از حضرت جیت الاسلام آقای امام جمعه تهران و تیسار سپهدامیر احمدی و جناب آقای اللهیار صالح و ریاست معظم کل شهر بانی و ارباب محترم بجاورد که با تشریف فرمائی خود بمجلس ختم بازماندگان آن مرحوم را قریب افتخار فرموده اند، سپاسگزار بوده و چنانچه بر اثر تألمات روسی موفق بربارت آقایان معظم تشییع بدینوسیله امیدوارم داشته سلامت و سعادت همگی را از خداوند متعال خواستاریم.

خانواده امیرانی ۱۲۸۲۳-آ

کمدی پهلوان پنه

باشتر اکت تفکری
فرنامه تماشاخانه فرهنگ است
ارنامه آیدنه شاه کرد شیطان
رژیسور سروری
بزدودی

لیر مژگان باشتر اکت مجید محسنی
۱۲۷۵۱-آ

دفتر خانه دوجه اول شماره ۲۲ تهران

بتصدی آقای ابوالقاسم ملابری از خیابان امیریه ۴۰
خیابان پهلوی چهارراه شاهرضا مقابل کافه شهر داری عمارت
ملکی آقای برخوردار منتقل شده است.
۱۲۷۴۷-آ ۱۰-۱

تودیع و معذرت

در این موقع که به لشکر ۱۰ خوزستان منتقل میشوم کثرت گرفتاری مجال نداد خدمت عموم دوستان و فامیل شرقیای حاصل کنم لذا بدین وسیله تودیع و معذرت میخوام.
ستوان یکم سوار - ارسلان پور
۱۲۷۶۲-آ

اخطار

از آقایانیکه در ورود بنده زاده دکتر کاظم اتحاد لطفاً سرافراز فرموده اند ببناسبت مسافرت امشب که ضرورت فوری داشت امکان شوقیای ایشان نشده است بدین وسیله معذرت و تقاضای عفو می نمایم
۱۲۷۵۹-آ علی اتحاد

دیوان غزلیات و مقطعات ادیب بیضائی گاشانی

قریباً ۵۰۰ مجلد اصلی طبع و نشر خواهد شد. بهای آن قبل از انتشار ۵۰۰ ریال و بعد از انتشار ۲۰۰ ریال است.
طالبان هر وادی می توانند قیوش قبل از انتشار آنرا از طاعتیل خریداری نمایند:
۱- دفتر مجله ادبی یادگار در عمارت روزنامه اطلاعات.
۲- خیابان قزوین جنب کاراژ نوبهار مناره فاران پور.
۳- خیابان سیمتری نظامی روبروی کوچه مطهری سلمانی پروانه
۴- خیابان بوذرجمهری نزدیک کوچه درخونک پیران دوزی
ها مین ۱۲۷۵۴-آ ۳-۱

کنسرت انجمن موسیقی ملی

بضمیمه یک پرده رقص شرقی و یک پرده نمایش روز دوشنبه ۲۸ دی ساعت ۷ بعد از ظهر دارای برنامه جالبی خواهد بود.
۱۲۷۸۷-آ ۲-۱

اظهار تشکر

از آقایان محترم و دوستان معظم که از طهران و شهرستانها کتباً و شفاهاً اظهار تقدیر فرموده و خدمت ناچیز این جانب را مبنی بر تاسیس ناشر فردوسی که بمنظور تهذیب اخلاق و توسعه فرهنگ عمومی بوده مورد تشویق قرار داده اند بسی سپاسگزار و متشکرم و لطف آقایان باعث شده است که در انجام این ایده آل بیش از پیش سعی بوده و وظیفه ای را که عهده دار آن شده ام بنحو احسن انجام دهم.
مدیر ناشر فردوسی - عبدالکریم عمویی
۱۲۷۶۵-آ

بدین وسیله از ذوات محترمی که در مصیبت وارده باینجانبان قلباً و قدماً و تلگرافاً و کتباً ابراز تقدیر و تأثر فرموده اند صمیمانه سپاسگزاری مینمایم و اگر بواسطه کسالت مزاج و تألمات روحی شرقیای و عرض تشکر امکان پذیر نشود معذرت میخوام.
محمد باقر فقی - صادق قمی زاده
۱۲۷۹۶-آ

از ذوات محترمی که در مجلس تذکر و یادبود مرحوم حاجی علی اکبر حاجی خیرری شرکت نموده و اینجانب را سرافراز و قریب امتنان فرموده اند بدین وسیله تشکر نموده و چنانچه در یاد دیدنشان قصوری کرده معذرت میطلبم.
سروان آتش پنجه
۱۲۷۵۸-آ

ملکه ایران امیر ترکها

ملکه جوان وزبایی ایران در جنگ امیر سربازان وحشی عثمانی گردید. ولی به نیرک عیبی جان و ناموس خود را بجات داد.
تغییل روز دوشنبه در تری.
۱۲۷۵۷-آ ۲-۱

مادر خیانتکار

اخیراً پسری بدست خود مادرش را با کارد سر بریده است. علت این جنایت مادرش را با عکس رده شده در دفتر بخوانید.
۱۲۷۵۵-آ ۳-۱

ژنرال پاولوس مرزی است

که بنا بدستور استالین آلمان آزاد را تشکیل داده و میخواهد ایران را تحت سلطه خود در آورد
کار شرکت نفت ایران و انگلیس بکجا خواهد انجامید ۱ در بلوچستان چه می گردد و تا بحال چند هزار نفر از اتباع ایران یا کستان رفته اند شرح حال وزیر دموکراتی که تمام عمر خود را در وزارت دادگستری گذرانیده است و صد ها مطلب شیرینی و کوناگون دیگر فردا صبح در صدای وطن مندرج میباشد. از خرید آن غفلت نفرمایید.
۱۲۷۷۱-آ

عروسک پشت پرده

اثر تریستان برنارد
نمایش جالب توجهی که منتظر آن بودید
از امشب برنامه

تماشاخانه تهران

است
در این نمایش بی نظیر - بانوان قادری - پرغیده - شهاب - مورین - پرویش - فیللی - و دادیان.
آقایان معیری - بهرامی - نقشینه - سارنگ - کیوا - دست و روز سلطان - جعفری - بهشتی - خسروانه - عطایی - دانشبندی - آزادگان ندیسی هنریشانگان زبردست تماشاخانه تهران شرکت دارند.
۱۲۶۶۹-آ ۳-۳

اینهارا باید فهمید

که خدا چقدر بزرگ است ۰۰۱ که جن و ملائکه وجود غارچی دارد یا خبر ۰۰۲ که نوع بشر از کجا آمده و بکجا میرود ۰۰۳ که بهترین کتاب فلسفی دنیا کدام است ۰۰۴ که بهشت و جهنم ثواب و عذاب یعنی چه ۰۰۵ که اشرف مخلوقات در این عالم چیست، انسان یا حیوانات دیگر؟ ۰۰۶ شرح بسیاری از این اسرار را در کتاب اندیشه های بک منور بزرگ از آثار موریس مترلینک ترجمه آقای دیح الله منصوری باید خواند. دوره کامل این کتاب منتشر شده است.

جلد اول: اندیشه های بک منور بزرگ - جلد دوم: خداوند بزرگ و من - جلد سوم: جهان بزرگ و انسان - جلد چهارم: افکار کوچک و دنیای بزرگ
بهای هر جلد ۶۰ ریال و هر یکی بثنای کتابی مستقل و کامل است
کتابخانه علی اکبر علمی و شرکاء
۱۲۸۱۰-آ

منتظر باشید، فقط دو هفته

هزاره گذشته بازیکه روزنامه ترقی چندین هزار نسخه علاوه بر معمول چاپ شده بود تا قبل از ظهر بکلی تمام شده و عده زیادی که برای تهیه آن با دانه مراجعه نمودند دست خالی بر گشتند - دوشنبه مقداد زیادتری تهیه شده.
بقریه کتی ده هزار ریالی ترقی فقط دو هفته ماند
۱۲۷۵۶-آ ۲-۱

انستیتوی زیبایی ((ونوس))

تحت نظر بانوان متخصص دیلیه پاریس بمنظور نگاهداری زیبایی و جوانی صورت، اندام و دستها بوسیله ماساژهای برقی و طبیعی و استفاده از همه نوع کرم و لوسیون برای پوستهای مختلف دائر میباشد.
ساعت پذیرائی: همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و بعد از ظهرها با تعیین وقت قبلی بوسیله تلفن
نشانی: اول خیابان امیریه - جنب کوچه البرز تلفن ۶۸۱۹
۱۲۶۲۴-آ ۳-۲

انالله وانا الیه راجعون

بناسبت فوت مرحوم مظفر غلداشیان آقای میرزا عبدالکریم شلیه (قناعت) مجلس ترحیم از ساعت ۱۳ الی ۵ بعد از ظهر روزیکشنبه ۲۷ در مسجد مرحوم آیت الله حاج شیخ عبدالنسی (مرجسته) منعقد خواهد بود.
الاحقر بهاء الدین لوری - سید عبدالله خراسانی
حاج شیخ احمد همدانی
حسین شلیه (قناعت) - علی اکبر شلیه - رضا شلیه - محمد صابری
۱۲۸۲۶-آ

بدین وسیله در گذشت شادروان سید مصطفی گلستانه پدر ودائی اینجانبان را باطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترحیم روزیکشنبه ۲۷ ساعت دو بعد از ظهر در مسجد امین الدوله واقع در خیابان بهارستان جنب کلاکتری ۵۲ دولت برپا خواهد بود
عباس گلستانه - سید علی گلستانه
۱۲۷۶۴-آ

اگهی های تسلیت

با نهایت تأثر در گذشت آقای سید شکرالله سیادتی ابوی همکار عزیزمان آقای سید حسن سیادتی دبیر محترم دبیرستان شامپور تجریش را بمعظم له و خانواده محترم سیادتی تسلیت میکنیم:
رکنی - بهارلو - نیک آیین - قاسمی - مستوفی - مهندس شیخ - معمار پور - مجذوب - ابطلحی - سمندری - نغمی - بهبهانی - غفوری - دهش کیش - شرف الدین - ملکی - صالحی - هاشمی
۱۲۷۸۱-آ

با نهایت تأثر مصیبت وارده بخانواده محترم نامه بد و بدوست عزیزم آقای اسمعیل نامه تسلیت می گویم.

۱۲۸۱۷-آ
انهایت انصوده در گذشت مرحومه منقوره بانورده الدوله معتمدی را بموم فامیل معتمدی - معوی - نهجیری - والا - دادستان و به خصوص سرکار سرنگ معوی و بانو تسلیت عرض مینمایم.
۱۲۸۲۲-آ سر هشتک عبدالعلی فرامرزی

آکس، مناقصه

۲-۱ ۱۶۶۷۰۰-۲
بند دستگاه ۵ مارت نوساز باتمام
وسائل در انجریش نزدیک پل اجاز داده
میشود به تلفن ۹۶۶۶۱ یا اول لاله زار
مرای طاهریان تجارخانه طاهریان
مراجعه شود
۱۶۶۷۸-۲

گزارش اقتصادی هفته

بانگلی ایران راجعه بازار تهران

بازار در این هفته ساکت بود و صفه سنی از کالاهای وارداتی رو

پکاش بود. بهای نیل سویس هر سندوق از ۱۴۷۰۰ ریال به ۱۴۵۰۰ ریال رسید. معاملات قندرا که و هر کیلو در حدود ۱۱۰ ریال بود.

بازار چای نسبت به هفته قبل تغییری نداشت و معاملات روی انواع چای کلکته پامپه بین ۱۲۰ تا ۱۸۰ ریال انجام گرفت. چای چیتی بین ۶۵ تا ۹۰ ریال و چای جاوه از ۱۱۰ تا ۱۳۰ ریال بود.

بازار شکر بهات زیادی زمینه صفت بود، شکر روسی از ۳۳۰۰ به ۳۴۰۰ ریال تنزل نمود و نند کلوخه روسی ۹۹ تا ۱۰۰ ریال معامله شد.

عده فروشی آهن آلات مانند هفته قبل چندان فعالیت نداشت و هفته قبل آهن جورهر لیلو ۱۶۰۰ ریال و آهن تردین ۱۴ تا ۱۶ ریال و آهن لوله سفید و آهن ورق مویی هر کیلو پرتیب ۲۴ و ۲۳ ریال بود. معاملات بنیه مانند هفته قبل و تق داشت هفته بنیه فیستانی هر کیلو ۴۵ تا ۵۰ ریال و بنیه امریکائی ۳۵ تا ۳۶ ریال و بنیه بومی ۲۲ تا ۲۳ ریال برای مصرف کارخانجات و برای صدور معامله شد.

ساد و ستد نخریمان نسبت به هفته قبل سست بود و نرخ ۲۰ سهام هر پیچه از ۶۴ به ۶۰ ریال تنزل نمود.

معاملات شیشه ساکت بود و هفته شیشه دومیلتری بلویک مانند هفته قبل ۷۵ ریال و شیشه دومیلتری فرانسه از ۷۰ به ۷۲ ریال تنزل نمود بازار قماش نخی ساکت بود هفته چلوای بهیتر از ۱۳۰۰ به ۲۲۰۰ ریال تنزل نمود و انواع جیت های بهیتر از ۲۵ تا ۲۷ ریال معامله شد و قماش شمش و پارچه های ابریشمی معاملات قابل ملاحظه ای انجام گرفت.

از اجناس خوار بار هفته گندم معکم بود و هر سیمه کیلو بین ۱۴۰۰ تا ۱۴۵۰ ریال معامله شد هفته جو مانند هفته قبل هر سیمه کیلو ۹۲ ریال و جو بوات و روغن مانند هفته قبل ساکت بود. از کالاهای صادراتی بازار پوست کبود شیراز مانند هفته قبل با رونق بود و از قرار هرجفت بین ۸۰ تا ۹۰ ریال خریدار داشت.

پوست سیاه از قرار هرجفت بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ ریال معامله شد. فرش بر کود هفته های قبل باقی بود.

مظنه کثیرا نسبت به هفته قبل تغییری ننموده دانه های روغنی برای صدور کم و بیش خریدار داشت. کنگد هر کیلو ۱۷ ریال و بزرگ ۱۴ ریال کرچک و خشکاش در حدود ۱۱ ریال بود.

دادوستد مسکوک طلارواج بود مظنه بهلولی در بازار در طول مدت هفته بین ۷۵۰ و ۷۶۰ ریال خریدار داشت. (در این هفته از طرف بانک مظنه ای برای مسکوک طلا داده نشد) لیره انگلیسی ۹۳۰ ریال (کیلیب است) ده منای ۸۲۰ ریال - لیره ترک ۶۸۰ ریال بود.

نرخ گواهینامه های اوزی در این هفته مرتبا رو بکاهش و آخرین مظنه آنها قرار زبر بود: دلار ۵۷۵۰ ریال. لیره ۲۲۰ ریال.

فرانک صادراتی ۱۵۴۰ ریال و ویی ۱۳۵۰ ریال بود. نرخ تنزیل در بازار آزاد بعلت کمی پول معکم بود و باامضا های درجه اول تا ۱۵ درصد و باامضا های درجه دوم ۲۰ درصد معامله شد.

مژده سا کتین معترم غیابانهای وی - برقی - ایران و علاقمندان به تربیت لودک. کود کستان مین در ساختنای زیبا و فضائی دلگشا با تمام وسائل لازم تحت سرپرستی و مدیریت بانو عفت مطعی تاسیس و هم روز از ساعت ۱۰ تا ۱۲ نام نویسی میشود.

نشانی سر ارامین حضور روبروی بهابان ری جنب قنادی ۱۲۷۳۴-آ

تبریک بجناب آقای شکرانی

انتخاب جناب آقای شکرانی ب مقام ریاست دربار شاهنشاهی موجب افتخار و مباهات تمام اهالی کشور است صمیمانه بهعظم تبریک عرض میکنیم.

از طرف اهالی محل ساعت مسجد مشیر السلطنه سید مهدی نیک نام ۱۲۷۰۶-آ

انتخاب جناب آقای یوسف شکرانی ب مقام ریاست دربار شاهنشاهی که از شخصیت های برجسته و با لدمان این کشور میباشد بعموم علاقه مندان به این آب و خاک تبریک و تهنیت و موقیت معظم له را از بردان بساک خواهانیم.

۱۲۶۹۹-آ حسین شفیعی

انتخاب جناب آقای شکرانی ب ریاست دربار شاهنشاهی موجب خوشوقتی عموم اهالی کشور است ارتقاء ایشان را صمیمانه تبریک عرض میکنیم.

شمس الدین شمسین ۱۲۷۰۱-آ

جناب آقای شکرانی که از مردان لایق و فعال کشور میباشد و بست ریاست دربار شاهنشاهی منصوب شده اند ب نظر حسن ینی که در امور درایشان سراغ دارم با شال ابساط ارتقاء معظم له را تبریک عرض میکنم.

۱۲۷۰۰-آ علی ارشادی

در این موقع که جناب آقای شکرانی بست ریاست دربار شاهنشاهی منصوب شده اند صمیمانه تبریک عرض کرده و موقیت معظم له را در امور از خداوند خواهانیم.

کظم شفیعی ۱۲۸۰۲-آ

حسن انتخاب

در این موقع که جناب آقای شکرانی ب ریاست دربار شاهنشاهی انتخاب شده اند موجب خوشوقتی عموم بخصوص کسانی است که از نزدیک باین مرد شریف و پاکدامن آشنا هستند لذا اتحادیه رسنه قصاب ارتقاء معظم له را بست مزبور صمیمانه تبریک عرض مینماید.

۱۲۷۰۹-آ اتحادیه رسته قصاب طهران

بنسب انتخاب جناب آقای یوسف شکرانی ب ریاست دربار شاهنشاهی عموم افراد رسته گوشت فروشان خوشوقت و این حسن انتخاب را تبریک عرض مینمایند.

از طرف رسته گوشت فروشان نایب ا لیر - هابون آذربایجانی ۱۲۷۳۵-آ

ب آقای یوسف شکرانی که اخیراً بست ریاست دربار شاهنشاهی منصوب گردیده اند تبریک و بقی ایشان را از نزدیک مستل می نمایم.

۱۲۷۴۲-آ اتحادیه رسته خبازان آزاد تهران

جناب آقای شکرانی، از قاعجا بهالی ب ریاست دربار شاهنشاهی موجب شرف و خوشوقتی ارادتمندان عالی گردیده بدینوسیله تبریکات صمیمانه و احساسات بی شائبه را تقدیم میدارم.

۱۲۶۹۸-آ سبوحی

در این موقع که جناب آقای شکرانی ب ریاست دربار شاهنشاهی انتخاب شده اند موجب خوشوقتی عموم بخصوص کسانی است که از نزدیک باین مرد لایق و شریف و پاکدامن آشنا هستند ارتقاء معظم له را بست مزبور صمیمانه تبریک عرض می کنم.

سید محمد قصاب کتی - مصطفی قصاب ۱۲۷۰۷-آ

تبریک

در این موقع که جناب آقای یوسف شکرانی که از مردان لایق و برجسته این کشور میباشد و بست مقام رفیع ریاست دربار شاهنشاهی ارتقاء یافته این اتحادیه بعموم هموطنان ارجمند تبریک و موقیت ایشان را از خداوند مستل مینماید.

۱۲۷۳۱-آ اتحادیه صف عطارو سقط فروش تهران

تبریک

انتخاب جناب آقای شکرانی ب ریاست دربار شاهنشاهی را که از صاحبمندان لایق خدمتگذار میباشد بعموم هممیهان تبریک عرض و سعادت ایشان را از خداوند خواستارم.

۱۲۷۲۹-آ کظم شاکری

تبریک

ارتقاء جناب آقای شکرانی ب ریاست دربار شاهنشاهی موجب افتخار عموم افراد کشور و بنوبه خود تبریک عرض و موقیت آنجناب از حضرت باری خواستارم.

۱۲۷۳۰-آ غلامعلی مردان بیگی

انتخاب جناب آقای شکرانی که از شخصیت های لایق کشور و دربار معظم شاهنشاهی است بست ریاست دربار تبریک و شادباش عرض میکنم سید حسن میر محمد صادقی - حاج علی اصغر ۱۲۷۰۵-آ

چون جناب آقای شکرانی که از شخصیت های برجسته کشور می باشند عموم اهالی مملکت از ارتقاء ایشان بست ریاست دربار شاهنشاهی خوشنود شده و حضور مبارکشان ب عرض تبریک ممدع مینمایم.

از طرف اهالی بازارچه قوام الدوله و معیر حسین لاریجانی ۱۲۷۲۴-آ

بنسب انتخاب جناب آقای شکرانی بست ریاست دربار شاهنشاهی که از مردان برجسته کشور و دربار معظم میباشد صمیمانه حضور مبارکشان را تبریک عرض کرده و سعادت وجود معترشان را از خداوند خواهانیم.

از طرف اهالی دروازه گمرک - محمد مطلبی ۱۲۷۱۳-آ

در این موقع که جناب آقای شکرانی بست مقام رفیع ریاست دربار شاهنشاهی مقرر شده اند تمام اهالی کشور از انتخاب ایشان بسیار گرامی میباشند.

از طرف اهالی خیابان قزوین محمد ظاهر - ملاحسینعلی ۱۲۷۲۲-آ

انتخاب جناب آقای شکرانی بست ریاست دربار شاهنشاهی موجب خوشوقتی و ابساط عموم اهالی کشور است ارتقاء معظم له را صمیمانه تبریک عرض میکنم.

از طرف اهالی میدان شاهپور - غلامرضا شهبازی ۱۲۷۲۱-آ

انتخاب و انتخاب جناب آقای شکرانی بست مقام معترم دربار معظم شاهنشاهی کلیه اهالی کشور را در حال سرور و خوشوقتی در آورده است ارتقاء ایشان را باین سست تبریک عرض نموده و سلامتی وجود معترشان را از خداوند خواهانیم.

۱۲۷۲۰-آ قاسم پور بهلوان

بنسب انتخاب جناب آقای شکرانی ب مقام رفیع ریاست دربار شاهنشاهی اینجناب و عموم اهالی بابت خوشوقت و امید است با حسن ینی که درایشان سراغ داریم در پیشرفت امور موقیت کامل حاصل فرمایند از طرف اهالی جنوب شهر محل صابون بزخانه و کوچه معصومی سید ابوالقاسم شاه فضل ۱۲۷۳۹-آ

استون

مژده بداروخانه های معترم کشور استون که مدتی نیاب بود وارد دارویی داش خیابان ناصر غرو ۱۲۷۲۵-آ

مژده مهم به بانوان معترم زنانه از مردانه جدا شد، آرایشگاه ایران نو یکدستگاه آبارتاران باطرز جدید که در ایران بی سابقه است برای بانوان تاسیس کرد از هر قبیل آرایش بانوان تحت نظر بانوان متخصص انجام داده میشود.

نشانی اول لاله زار پشت شهرداری - آرایشگاه ایران نو ۱۲۷۴۳-آ

برای همه گونه تعمیرات املاهی اتومبیل (بوژه اشراقی و شورلت دوج و سواری و تاکسی) تحت نظر بهترین متخصصین فن کار از مژده به انوسریس ایران اکبرس خیابان زی نزدیک پم بنزین تلفن ۵۲۲۳ رجوع فرمایند.

۱۲۴۹۵-آ جوان ربیع راده

خانه داران - از لحاظ ماهی نگران نباشند زیرا سردخانه مرکز پخش شیلات همیشه ملو از ماهی و هیچگونه عواملی نمی تواند موجب کمبود آن در بازار تهران گردد.

نشانی - خیابان اسلامی - انتهای پاساژ پروانه تلفن ۸۲۱۳ ۱۲۳۱۱-آ

تشکر

از فروشنده کابیکه رادیوهای خود را جای قبلیس می فروشنده تشکر می کنیم زیرا بدین طریق خود بیرتری قبلیس اذعان می نمایند.

مرکز فروش "ناشگاه رادیو قبلیس" لاله زار شماره ۱۹۹ - رادیو غرب اول فردوسی شرکت رادیو دیانا خیابان نادری ۱۱۷۴۳-آ

نوبت سوم آگهی رسمی از طرف وزارت کار اتحادیه نانوهای دولتی تهران و توابع در تهران واقع در چهار راه چین آباد جنب کوچه مریضخانه سینا منظور حفظ حقوق صنفی تاسیس و اعصاب هیئت مدیره آن از آقایان حاج غلامعلی و حسن صغیر و هادی منتضی تهرانی. میرزا علی درویش. مهدی آقامیری. حسن صغیر فرد اوباب غلامحسین بهلوان باقری حسین خلیلی نژاد. حاج محمد حسن آقامیری سید ذبیح الله شرایب الحسینی تشکیل یافته است.

مطابق ماده ۲۱ قانون کار و آیین نامه تشکیل اتحادیه ها اتحادیه نانوهای دولتی تهران و توابع از طرف وزارت کار بر سبب شناخته می شود افراد با تصادیهائی که نسبت باین شناسائی اعتراضاتی دارند می توانند مراتب مورد اعتراض خود را ب اداره کار در شهرستانها و در تهران ب اداره امور اصناف و اتحادیه ها تسلیم نمایند.

۱۲۷۲۷-آ وزارت کار

این جنابان امضاء کنند دان ذیل اکین و کبه خیابان رابط نریم و انتهای خیابان سیمیری از عملیات و رفتار سروان پیانی و رئیس باشگاه کمرک که جدیدت فوق العاده در آشپز این قسمت بوده وی ساینده ساسکدار میباشد.

مهدی عباس حاج اکبری - حسن بار فروش - حسین امینی - سید محمد بقال - آقا کوچک عطار صفائی - اصغر اصغری - جعفر کاسب - اکبر نوروز - غلامرضا اصغری - حسن کلانتری - اکبر نورزاد ۱۲۶۸۲-آ

نیازمند های بنگاه راه آهن دولتی ایران بنگاه راه آهن دولتی ایران مقدار ۳۰ تن نخ باطله موضوع پرونده شماره ۲۶۷۵۲ را که از مناقصه کتبی قبلی آن نتیجه حاصل شده مجدداً ب مناقصه حضوری میگذارد.

فروشنده گان میتوانند قبلا بامراجعه ب قسمت کار بردازی (دایره مناقصه) اوراق شرایط مناقصه را دریافت و در تاریخ ۲۸ و ۲۹ ساعت ۱۰ صبح با در دست داشتن شرایط مناقصه و قبش سبرده بیزان صدی پنج مبلغ مورد معامله و نمونه نخ باطله در اطاق کبیسون مناقصه برای شرکت در مناقصه حضوری حضور بهرسانند.

۱۲۵۸۰-آ ۲-۲

قابل توجه بازرگانان معترم تصدیق میفرمایند اغلب اوقات ضرر از اشتباه در مظنه روز متوجه شما میباشد اگر میخواهید مظنه صبح و روزانه انواع و اقسام پشم داخله شسته و ناشور و بشمر برونس استرالیا را بدین حق العمل کاری دخانی و شرکاء حاج الدوله و تلفن ۴۳۳۰ مراجعه فرمایند.

۱۲۵۸۰-آ ۲-۲

تجدارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

آگهی در روز پنجشنبه هشتم بهمن ۱۳۳۶ شب نشینی باشکوهی با صرف شام در پیشگاه مبارک بند گان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در باشگاه افسران از طرف جمعیت مبارزه با بیماری سل و حمایت ملولین داده میشود.

برای تهیه بلیط هم روز قبال ظهر بدین جمعیت واقف و در خیابان سه جنب میاورستان نجات مراجعه فرمایند.

۱۲۳۰۶-آ ۵-۴

تجارتی ایران

نشانی اول خیابان سوم اسفند ۱۲۷۱۰-آ

CHINOPAL

FORMULE CHAQUE TABLETTE: QUININE-SULF. 0.20 G. PYRAMIDONE 0.10. PHENACETINE 0.10. CAFFEINE 0.05. EXCIPIENT Q.S.P. 0.65.

قرص کینوپال

مضیق ترین

